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Lectio divina na Wielki Post 2025 u franciszkanów w Gdańsku 

1. NIEDZIELA WIEKIEGO POSTU C 
FRAGMENTY BIBLIJNE 

Łk 4,1-13

Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był przez 
Ducha na pustyni czterdzieści dni, i był kuszony przez diabła. Nic przez owe 
dni nie jadł, a po ich upływie poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: «Jeśli 
jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby stał się chlebem». 
Odpowiedział mu Jezus: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje 
człowiek”». 
Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie 
królestwa świata i rzekł do Niego: «Tobie dam potęgę i wspaniałość tego 
wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je dać, komu zechcę. Jeśli więc 
upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje». Lecz Jezus mu 
odrzekł: «Napisane jest: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i 
Jemu samemu służyć będziesz”». 
Zawiódł Go też do Jerozolimy, postawił na szczycie narożnika świątyni i rzekł 
do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem 
napisane: „Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, żeby cię strzegli, i na 
rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”». 
Lecz Jezus mu odparł: «Powiedziano: „Nie będziesz wystawiał na próbę 
Pana, Boga swego”». 
Gdy diabeł dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego do czasu.


1 Kor 10,6-9

6 Stało się zaś to wszystko, by mogło posłużyć za przykład dla nas, abyśmy 
nie byli skłonni do złego, tak jak oni zła pragnęli. 7 Nie bądźcie też 
bałwochwalcami, jak niektórzy z nich, według tego, co jest napisane: Zasiadł 
lud, by jeść i pić, i powstali, by się oddawać rozkoszom. 8 Nie bądźmy też 
rozpustnikami, jak byli nimi niektórzy spośród nich, i padło ich jednego dnia 
dwadzieścia trzy tysiące. 9 I nie wystawiajmy Pana na próbę, jak niektórzy 
z nich Go wystawiali, i poginęli od wężów.


Oz 2,16-17

16 Dlatego zwabię ją i wyprowadzę na pustynię, 
i przemówię do jej serca. 17 Tam zwrócę jej winnice, a z równiny Akor 
[uczynię] bramę nadziei - i tam odpowie jak w dniu, w którym wychodziła z 
ziemi egipskiej.


Kpł 16,10

Kozła wylosowanego dla Azazela postawi żywego przed Panem, aby 
dokonać na nim przebłagania, a potem wypędzić go dla Azazela na pustynię.




 z 2 3

Iz 34,14

Zdziczałe psy spotkają się z hienami i kozły będą się przyzywać wzajemnie; 
co więcej, tam Lilit przycupnie i znajdzie sobie zacisze na spoczynek.


Tb 8,3

Zapach ryby powstrzymał demona i uciekł on aż do Górnego Egiptu. A Rafał 
poszedł za nim, związał go tam w okamgnieniu i unieszkodliwił go.


Dz 9,26

Kiedy przybył do Jeruzalem, próbował przyłączyć się do uczniów, lecz 
wszyscy bali się go, nie wierząc, że jest uczniem.


J 6,6

A mówił to, wystawiając go na próbę. Wiedział bowiem, co ma czynić.


Dz 5,9

A Piotr do niej: «Dlaczego umówiliście się, aby wystawiać na próbę Ducha 
Pańskiego? Oto stoją w progu ci, którzy pochowali twego męża. Wyniosą też 
ciebie».


Mt 4,1-3

1  Wtedy Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez 
diabła. 2  A gdy przepościł czterdzieści dni i czterdzieści nocy, odczuł w 
końcu głód. 3 Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem 
Bożym, powiedz, żeby te kamienie stały się chlebem».


Łk 4,1-3

1 Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był 
przez Ducha na pustyni 2 czterdzieści dni, i był kuszony przez diabła. Nic 
przez owe dni nie jadł, a po ich upływie poczuł głód. 3 Rzekł Mu wtedy 
diabeł: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby stał się 
chlebem».


Łk 1,32.35

32 Będzie On wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da 
Mu tron Jego praojca, Dawida.

35 Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego 
okryje Cię cieniem. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane 
Synem Bożym.


Łk 3,22

Duch Święty zstąpił nad Niego, w postaci cielesnej niby gołębica, a z nieba 
odezwał się głos: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie“.
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Łk 4,6

Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie 
królestwa świata i rzekł do Niego: «Tobie dam potęgę i wspaniałość tego 
wszystkiego.


2 Kor 4,3-4 
3 A jeśli nawet Ewangelia nasza jest ukryta, to tylko dla tych, którzy idą na 
zatracenie, 4 dla niewiernych, których umysły zaślepił bóg tego świata, aby 
nie olśnił ich blask Ewangelii…


J 12,31 
Teraz odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca tego świata zostanie 
wyrzucony precz.


J 14,30 
Już nie będę z wami wiele mówił, nadchodzi bowiem władca tego świata. 
Nie ma on jednak nic swego we Mnie.


J 16,11 
…wreszcie o sądzie – bo władca tego świata został osądzony.


1 J 5,19 
Wiemy, że jesteśmy z Boga, cały zaś świat leży w mocy Złego.


Spotkania w soboty w Wielkim Poście o 19.00: 8, 15, 22, 29 marca  
oraz 12 kwietnia. Nie ma spotkania 5 kwietnia! 

Wszystkie informacje o wydarzeniach w czasie Wielkiego Postu:


gdańscy franciszkanie 
POKÓJ i DOBRO!


www.gdansk.franciszkanie.pl


